
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 496/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/25.11.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2022. 

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-11-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23769/32/21.11.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

    

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2.  Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.  Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

15ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

       Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος  στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 22.11.2022 εισήγηση της Δ/νσης  

 

 



 

2 

 

 
 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 

του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 
3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 
υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
25/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 26232/23.02.2022 Απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 
     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 
του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 
μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 
90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 135/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 
των 2.452,83 €.» 

 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 

και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2022 ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        2.452,83         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

1322.0030 0,00 0,00 63.971,60 66.424,43 63.971,60 

Επιχορήγηση του 
Υπουργείου 
Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης για 
το έργο ανακαίνιση 
& αναβάθμιση των 
ΚΕΠ Δήμου Ήλιδας, 

στα πλαίσια τού 
έργου: 

«Εκσυγχρονισμός 
των ΚΕΠ»(Το Α.Π. 
224/20.10.2022 

έγγραφο του Υφυπ. 
Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης 

Το Α.Π. 
224/20.10.2022 

έγγραφο του 
Υφυπουργού 

Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης περί 
ένταξης στο Ταμείο 

Ανάκαμψης της 
αναβάθμισης των ΚΕΠ 

της χώρας για την 
ανακαίνιση των ΚΕΠ 

ΠΔΕ/Ταμείο 
Ανάκαμψης & 
Ανθεκτικότητ

ας 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

1325.0022 0,00 0,00 200.000,00 266.424,43 200.000,00 

Χρηματοδότηση 
από ΥΠ.ΕΣ για 
«Πρόγραμμα 
πρόληψης και 
αντιμετώπισης 

ζημιών και 
καταστροφών που 
προκαλούνται από 
θεομηνίες στους 

ΟΤΑ α΄και 
β΄βαθμού της 

χώρας»με κωδικό 
ΟΠΣ 

5168277/έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ  

Το Α.Π. 
72088/31.10.2022 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 
(Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-ΙΟΥ) 

ΥΠΕΣ 
2022ΝΑ2550

0000 



 

3 

 
 
 
 

72088/31.10.2022 
(Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-ΙΟΥ) 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 0,00 0,00 

1.000.000,0
0 1.266.424,43 1.000.000,00 

Χρηματοδότηση 
ΠΔΕ/ΣΑΕ 571 για 
υλοποίηση του 

έργου: 
«Ασφαλτόστρωση 

οδών Δήμου 
Ήλιδας»/Απόφαση 
347469/4.11.2022 

Υπουργείου 
Υποδομών 

(6ΒΟ4465ΧΘΞ-Ξ51) 

Η με Α.Π. 
347469/4.11.2022 

Απόφαση της Γ. Γ. του 
Υπουργείου 
Υποδομών 

(6ΒΟ4465ΧΘΞ-Ξ51)  
ΠΔΑ               

2014ΣΕ57100
004 

1211.006 131.528,88 77.345,12 8.716,00 1.275.140,43 217.590,00 

Επιχορήγηση από 
ΥΠ.ΕΣ. για κάλυψη 

μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας ΙΔΟΧ 
στις σχολικές 

μονάδες 

Το ποσό αυτό αφορά 
διαφορά του ποσού 

που είχε 
προϋπολογισθεί 

αρχικά και αυτού που 
έχει εισπραχθεί, βάσει 

της 63358/2022 
Απόφασης του 
Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠ.ΕΣ. 
(ΑΔΑ: 

ΨΟ1146ΜΤΛ6-8ΦΧ) ΚΑΠ 

4311 364.120,00 45.035,00 44.335,00 1.319.475,43 453.490,00 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
των λειτουργικών 

αναγκών των 
σχολείων Α/θμιας 

και Β/θμιας 
εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 
Ν.1946/1991) 

Το με αρ πρωτ. 
17676/17.03 .2022 

έγγραφο 
του ΥΠΕΣ που αφορά 

συμπληρωματική 
κατανομή για κάλυψη 

λειτουργικών 
αναγκών 
σχολείων ΚΑΠ -ΣΧΟΛ. 

1315.01 0,00 12.894,95 2.028,57 1.321.504,00 14.923,52 

Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. 
για εξόφληση 

δανειακών 
υποχρεώσεων στο 
ΤΠΔ (πρόγραμμα 
Αντώνης Τρίτσης) 

Λογιστική αποτύπωση 
της εκτέλεσης 

δανειακών 
συμβάσεων που 

έχουν συναφθεί στο 
πλαίσιο του 

προγράμματος 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 
σύμφωνα με την 

60924/19.09.2022 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ  ΥΠ.ΕΣ. 

0611 4.139.361,12 612.578,78 158.804,67 1.480.308,67 4.910.744,57 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

Το με αρ. πρωτ. 
17664/17.03.2022 

έγγραφο ΥΠΕΣ (αφορά 
συμπληρωματική 
απόφαση μηνός 

Σεπτεμβρίου) ΚΑΠ 

4131.008 1.209.678,70 187.000,00 21.000,00 1.501.308,67 1.417.678,70 Εισφορές ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

4122.006 40.824,12 0,00 500,00 1.501.808,67 41.324,12 
Εισφορά 

αλληλεγγύης 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

4122.008 2.158,44 0,00 150,00 1.501.958,67 2.308,44 
Ειδ. Εισφορά ΤΠΔΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 



 

4 

1699.05 18.194,47 0,00 377.559,54 1.879.518,21 395.754,01 

Έσοδα 
αποζημίωσης  από 

το Επικουρικό 
Κεφάλαιο 

Ασφάλισης Ευθύνης 
από Ατυχήματα 

Αυτοκινήτων  

Το από 24/11/2022 
Τραπεζικό έμβασμα 

ΕΤΕ για λήψη 
αποζημίωσης από 

Επικουρικό Κεφάλαιο 
σε εκτέλεση των υπ' 

αριθμ. 297 και 
298/2021 αποφάσεων 

του Μον. Εφετείου 
Αμαλιάδας  

Επικουρικό 
Κεφάλαιο 

        

1.879.518,21 

    

    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        1.879.518,21         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

69.7134.002 0,00 0,00 25.916,00 1.853.602,21 25.916,00 

Προμήθεια 
ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού – 

εκσυγχρονισμός 
ΚΕΠ (Δράση 

4.1,4.2)/Το Α.Π. 
224/20.10.2022 

έγγραφο του 
Υφυπουργού 

Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης 

Το Α.Π. 
224/20.10.2022 

έγγραφο του 
Υφυπουργού 

Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης περί 

αναβάθμισης των ΚΕΠ 
της χώρας και η 

456/2022 Απόφαση 
Οικονομικής 

Επιτροπής 

ΠΔΕ/Ταμείο 
Ανάκαμψης & 
Ανθεκτικότητ

ας 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

69.6261.001 0,00 0,00 38.055,60 1.815.546,61 38.055,60 

Εργασίες 
Ανακαίνισης ΚΕΠ Δ. 

Ήλιδας- 
εκσυγχρονισμός 

ΚΕΠ ( Δράση 4.3)/Το 
Α.Π. 

224/20.10.2022 
έγγραφο του 
Υφυπουργού 

Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης 

Το Α.Π. 
224/20.10.2022 

έγγραφο του 
Υφυπουργού 

Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης περί 

αναβάθμισης των ΚΕΠ 
της χώρας  

ΠΔΕ/Ταμείο 
Ανάκαμψης & 
Ανθεκτικότητ

ας 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

62.6277.0001 0,00 0,00 200.000,00 1.615.546,61 200.000,00 

 Απομάκρυνση 
αποθηκευμένων 

δεματοποιημένων 
απορριμμάτων 

Το Α.Π. 
72088/31.10.2022 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 
(Ψ8ΡΘ46ΜΤΛ6-ΙΟΥ) 

και η με αρ πρωτ. 
23505/17.11.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΥΠΕΣ 
2022ΝΑ2550

0000 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

64.7323.20006 0,00 0,00 
1.000.000,0

0 615.546,61 1.000.000,00 

Ασφαλτόστρωση 
οδών Δήμου 

Ήλιδας»/ ΠΔΕ/ΣΑΕ 
571/2014ΣΕ571000

04 Απόφαση 
347469/4.11.2022 

Υπουργείου 
Υποδομών  

(6ΒΟ4465ΧΘΞ-Ξ51) 

Η Α.Π. 
347469/4.11.2022 

Απόφαση Υπουργείου 
Υποδομών & 
Μεταφορών 

(6ΒΟ4465ΧΘΞ-Ξ51) 
και η με αρ πρωτ. 

πρωτ. 
23505/17.11.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΠΔΕ               
2014ΣΕ57100

004 

15.6041.01 103.989,72 96.664,75 8.716,00 606.830,61 209.370,47 

Τακτικές Αποδοχές 
εκτάκτων 

υπαλλήλων (επί 
σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων, 
ημερομισθίων 

ωρομισθίων κλπ) 
Καθαριστριών 

σχολικών μονάδων 

Το ποσό αυτό αφορά 
διαφορά του ποσού 

που είχε 
προϋπολογισθεί 

αρχικά και αυτού που 
έχει εισπραχθεί, βάσει 

της 63358/2022 
Απόφασης του 
Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠ.ΕΣ. 
(ΑΔΑ: 

ΨΟ1146ΜΤΛ6-8ΦΧ) ΚΑΠ 



 

5 

00.6711.00 364.120,00 45.035,00 44.335,00 562.495,61 453.490,00 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
των λειτουργικών 

αναγκών των 
σχολείων Α/θμιας 

και Β/θμιας 
εκπαίδευσης 
(άρθρο 55ν. 
1946/1991) 

Το με αρ πρωτ. 
17676/17.03 .2022 

έγγραφο 
του ΥΠΕΣ που αφορά 

συμπληρωματική 
κατανομή για κάλυψη 

λειτουργικών 
αναγκών 
σχολείων ΚΑΠ -ΣΧΟΛ. 

30.7333.10048 600.000,00 -159.000,00 -10.748,51 573.244,12 430.251,49 

Ανάπλαση 
κοινόχρηστου 

χώρου στην περιοχή 
Τραγάνι  

H με αριθμ. πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

και τo 
328303/19-10-.2022 

έγγραφο ΔΕΔΔΗΕ 
Πύργου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

20.7325.10008 0,00 0,00 10.748,51 562.495,61 10.748,51 

Παραλλαγή  
δικτύου χαμηλής 

τάσης στην 
Αμαλιάδα  στα 

πλαίσια του έργου 
«Ανάπλαση  στην 
περιοχή Τραγάνι 

(οδός Παναγούλη)  

H με αριθμ. πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

και τo 
328303/19-10-.2022 

έγγραφο ΔΕΔΔΗΕ 
Πύργου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6031.02 15.900,00 0,00 2.000,00 560.495,61 17.900,00 
Τακτικές αποδοχές 

Ειδικών Συνεργατών 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ) 

και η με αριθμ. πρωτ. 
23494/16.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας ΚΑΠ 

00.6053.50 33.000,00 0,00 350,00 560.145,61 33.350,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 

4065200 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ) 

και η με αριθμ. πρωτ. 
23494/16.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας ΚΑΠ 

30.7333.00025 26.200,41 0,00 1.410,55 558.735,06 27.610,96 
Οδοποιία Δήμου 

Ήλιδας (ΣΑΤΑ 2018) 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ) 

και η με αριθμ. πρωτ. 
23494/16.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

20.7325.10006 0,00 0,00 7.688,31 551.046,75 7.688,31 

Παραλλαγή 
εναέριου δικτύου  
ηλεκτροφωτισμού 
μέσης τάσης και  

χαμηλής τάσης στα 
πλαίσια του έργου  
«Οδοί πρόσβασης 

ΧΥΤΥ  Ν. Ηλείας 

H με αριθμ. πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

και τo 
161444/24.06.2022 

έγγραφο ΔΕΔΔΗΕ 
Πύργου ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

20.7325.10007 0,00 0,00 1.333,79 549.712,96 1.333,79 

Παραλλαγή  
δικτύου  χαμηλής 

τάσης στην 
Αμαλιάδα  στα 

πλαίσια του έργου 
«Οδοί πρόσβασης 
ΧΥΤΥ Ν. Ηλείας» 

H με αριθμ. πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

και τo 
328429/19-10-.2022 

έγγραφο ΔΕΔΔΗΕ 
Πύργου ΚΑΠ 

00.6222.00 35.000,00 10.500,00 10.000,00 539.712,96 55.500,00 

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά και 

τηλεπικοινωνιακά 
τέλη εσωτερικού 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ), η 

με αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών και οι 
διατάξεις του 

άρθρου15 παρ. 1 του  ΚΑΠ 



 

6 

 
 
 

Ν.4915/22 

10.6211.01 40.000,00 27.779,68 14.000,00 525.712,96 81.779,68 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό χώρων 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ), η 

με αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών και οι 
διατάξεις του 

άρθρου15 παρ. 1 του 
Ν.4915/22 ΚΑΠ 

25.6211.00 540.000,00 140.618,69 60.000,00 465.712,96 740.618,69 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 
διαδικασίας 

ύδρευσης  

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ). 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών και οι 
διατάξεις του 

άρθρου15 παρ. 2 του 
Ν.4915/26 ΚΑΠ 

25.6211.01 80.000,00 30.000,00 10.000,00 455.712,96 120.000,00 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 
διαδικασίας 
Βιολογικού 

καθαρισμού 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ). 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών και οι 
διατάξεις του 

άρθρου15 παρ. 2 του 
Ν.4915/26 ΚΑΠ 

20.6211.00 530.000,00 144.000,00 52.022,02 403.690,94 726.022,02 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 

χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Το με αρ. πρωτ. 
63389/22 έγγραφο 

ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 
ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ). 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών και οι 
διατάξεις του 

άρθρου15 παρ. 2 του 
Ν.4915/26 ΚΑΠ 

30.8231.07 75.838,08 0,00 21.000,00 382.690,94 96.838,08 

Απόδοση 
κρατήσεων ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

30.8222.06 3.956,40 0,00 500,00 382.190,94 4.456,40 
Απόδοση Εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

30.8222.08 222,24 0,00 150,00 382.040,94 372,24 

Απόδοση ειδικής 
εισφοράς ΤΠΔΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

40.8242.11 181,50 0,00 -9,50 382.050,44 172,00 

Απόδοση 
κρατήσεων υπέρ 

Συλλόγου 
Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

30.8242.11 280,50 0,00 9,50 382.040,94 290,00 

Απόδοση 
κρατήσεων υπέρ 

Συλλόγου 
Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 



 

7 

15.8222.07 1.642,68 2.000,00 -30,00 382.070,94 3.612,68 
Απόδοση εισφοράς 

ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

15.8222.04 112,08 0,00 30,00 382.040,94 142,08 

Απόδοση Ειδικής 
εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

10.8242.15 1.000,00 0,00 -200,00 382.240,94 800,00 
Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ τρίτων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

10.8231.91 3.965,88   200,00 382.040,94 4.165,88 

Απόδοση 
κρατήσεων ΥΠΕΡ 

ΜΤΠΥ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

20.8242.15 0,00 100,00 -10,00 382.050,94 90,00 
Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ τρίτων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

20.8231.32 0,00 0,00 10,00 382.040,94 10,00 

Απόδοση 
κρατήσεων ΥΠΕΡ 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ 
ΠΑΛΙΩΝ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων (λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη- 
απόδοση 

63.6521.01 0,00 5.382,36 2.028,57 380.012,37 7.410,93 

Τόκοι δανείουΤΠΔ 
(σύμβ.3974/13.09.2

022) 

Το υπ' αριθμ. 
(0)99828_22/5.10.202

2 έγγραφο ΤΠΔ ΥΠ.ΕΣ. 

20.6699.003 5.000,00 0,00 -3.269,94 383.282,31 1.730,06 
Λοιπές προμήθειες 

αναλωσίμων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
21395/14.10.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Καθαριότητας 

Ηλ/σμού & Πρασίνου 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ
ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 

20.6671.100 6.000,00 0,00 3.269,94 380.012,37 9.269,94 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 
μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού 

Η με αριθμ. πρωτ. 
21395/14.10.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Καθαριότητας 

Ηλ/σμού & Πρασίνου 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ
ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 

20.6672.100 1.000,00 0,00 -1.000,00 381.012,37 0,00 

Ανταλλακτικά 
λοιπών 

μηχανημάτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
21395/14.10.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Καθαριότητας 

Ηλ/σμού & Πρασίνου 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ
ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 

20.6263.100 60.000,00 0,00 1.000,00 380.012,37 61.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 

μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ (μετά 

ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού 

Η με αριθμ. πρωτ. 
21395/14.10.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Καθαριότητας 

Ηλ/σμού & Πρασίνου 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ
ΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟΥ 

00.6433.00 2.000,00 6.000,00 -1.473,20 381.485,57 6.526,80 

Τιμητικές διακρίσεις 
αναμνηστικά δώρα 

και έξοδα 
φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και 
αντιπροσωπειών 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6443.00 5.000,00 0,00 -624,66 382.110,23 4.375,34 

Δαπάνες δεξιώσεων 
και εθνικών ή 

τοπικών εορτών 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6162.00 20.000,00 -13.000,00 -7.000,00 389.110,23 0,00 Λοιπά έξοδα τρίτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6691.00 500,00 2.000,00 -2.200,00 391.310,23 300,00 

Προμήθεια ειδών 
σημαιοστολισμού 

και φωταγωγήσεων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6432.00 0,00 5.000,00 -1.342,00 392.652,23 3.658,00 

Δαπάνες εκθέσεων 
στο εσωτερικό και 

στο εξωτερικό 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

8 

00.6735.00 0,00 0,00 3.000,00 389.652,23 3.000,00 

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6471.00 25.000,00 10.000,00 9.639,86 380.012,37 44.639,86 
Έξοδα πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
23924/23.11.2022 

Εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.7333.20022 130.000,00 0,00 
-130.000,0

0 510.012,37 0,00 

Οδοποιία Δ.Ε 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2022) 

Η με αρ πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

30.7333.20021 130.000,00 0,00 130.000,00 380.012,37 260.000,00 

Οδοποιία Δ.Ε 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2021) 

Η με αρ πρωτ. 
23505/17.11.2022 

Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

20.6211.00 530.000,00 196.022,02 77.559,54 302.452,83 803.581,56 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 

χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Το από 24/11/2022 
Τραπεζικό έμβασμα 

ΕΤΕ για λήψη 
αποζημίωσης από 

Επικουρικό Κεφάλαιο 
σε εκτέλεση των υπ' 

αριθμ. 297 και 
298/2021 αποφάσεων 

του Μον. Εφετείου 
Αμαλιάδας και η με 

αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

Επικουρικό 
Κεφάλαιο 

00.6492.00 661.249,55 1.498.100,02 300.000,00 2.452,83 2.459.349,57 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 
πράξεων 

Το από 24/11/2022 
Τραπεζικό έμβασμα 

ΕΤΕ για λήψη 
αποζημίωσης από 

Επικουρικό Κεφάλαιο 
σε εκτέλεση των υπ' 

αριθμ. 297 και 
298/2021 αποφάσεων 

του Μον. Εφετείου 
Αμαλιάδας και η με 

αριθμ. πρωτ. 
23732/21.11.2022 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

Επικουρικό 
Κεφάλαιο 

 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό #2.452,83€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 496/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 


